Руководителю организации
О предоставлении информации
Сообщаем следующую информацию о НИУ ВШЭ:

	1.
	Полное наименование
	федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

	2.
	Сокращенное наименование
	Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»;

Высшая школа экономики;

НИУ ВШЭ;

ВШЭ

	3.
	Фирменное наименование
	отсутствует

	4.
	Организационно-правовая форма
	автономное учреждение

	5.
	Вид юридического лица
	некоммерческая организация

	6.
	Местонахождение
	г. Москва

	7.
	Адрес фактического местонахождения (почтовый адрес, адрес местонахождения единоличного органа управления, имеющего право действовать от имени юридического лица без доверенности)
	101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 20

	8.
	Учредитель
	Российская Федерация

	9.
	Функции и полномочия учредителя от имени Российской Федерации в отношении университета осуществляет
	Правительство Российской Федерации

	10.
	Адрес местонахождения учредителя
	103274, Москва, Краснопресненская наб., 2

	11.
	Руководитель (единоличный орган управления)
	Ректор Кузьминов Ярослав Иванович

	12.
	Коллегиальные органы управления
	Попечительский совет

Состав: https://www.hse.ru/info/council/

Наблюдательный совет
Состав: https://www.hse.ru/info/supervisory/

Ученый совет

Состав: https://www.hse.ru/us/elected2015/

Президиум ученого совета

Состав: https://www.hse.ru/us/presidium/

	13.
	Устав
	утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2016 г.               № 56, зарегистрирован МИФНС № 46 по г. Москве от 16 февраля 2016 года за ГРН 6167746438690

	14.
	ОГРН
	1027739630401

	15.
	ИНН
	7714030726

	16.
	КПП
	770101001

	17.
	ОКВЭД
	85.22 образование высшее

	18.
	ОКФС
	12

	19.
	ОКОПФ
	75101

	20.
	ОКПО
	17701729

	21.
	ОКОГУ
	1300001

	22.
	Код типа организации
	75100

	23.
	ОКТМО
	45375000000

	24.
	ОКАТО
	45286555000

	25.
	Бенефициары
	Отсутствуют

	26.
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Не относится

	27.
	Лицензия на осуществление образовательной деятельности
	№ 2593 от 24.05.2017, выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

	28.
	Телефон, факс
	8(495)771-32-32; 8(495)628-79-31

	29.
	E-mail
	HSE@HSE.RU

	30.
	Корпоративный сайт (портал)
	WWW.HSE.RU

Учредительные документы НИУ ВШЭ и выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) размещены на корпоративном сайте (портале) Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» https://legal.hse.ru/officially .
С уважением,

руководитель структурного подразделения
Должность                                                   Подпись                                       ФИО